Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа№2 с.Дур-Дур Дигорского  района РСО-Алания
ПРИКАЗ
№ 99                                                      от 27.04.2015г

О введение комплексного учебного курса ОРКСЭ

         Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 26 августа 2009 г. № Пр-2009 в части введения с 2012 года во всех субъектах Российской Федерации комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики (далее - ОРКСЭ) и распоряжения Правительства Российской Федерации от 28.01.2012 №84-р, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.01.2012 № 69 "О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации  от 05.03.2004   № 1089" и приказом от 01.02.2012 № 74 "О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 № 1312,  с целью подготовки к введению в 4-х классах комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светский этики»  в 2015-2016 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Ввести с 1 сентября  2015 года  преподавание комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» по модулям «Основы мировых религиозных культур» для обучающихся  4-х классов в объеме 1 часа  в неделю, 34 часа в год.
2.     Назначить Секинаеву Дж.И., учителя начальных классов,  преподавателем курса модулям «Основы мировых религиозных культур» в 4 классе на 2015-2016 учебный год.
3.     Организовать в педагогическом коллективе обсуждение стандарта начального общего образования по «Основам религиозных культур и светской этики».
4.      Включить в план ВШК  организацию  контроля за  введением курса ОРКСЭ.
5.      Обеспечить методическое сопровождение введения в 4-х классах комплексного учебного курса ОРКСЭ в 2015-2016 учебном году.
6.      Секинаевой Дж.И. размещать на школьном сайте информацию для общественности и родителей (законных представителей) обучающихся об изменениях в преподавании комплексного учебного курсу «Основы религиозных культур и светской этики» в 2015-2016 учебном году.
7.       Контроль за исполнение  данного приказа оставляю за собой

Директор                               Л.Г.Цопанова

С приказом ознакомлена:
Секинаева Дж.И.__________________________